
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 30/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI LECCE
 
Esproprio.
 
 
 
IL COORDINATORE
DELL'AREA TECNICA
 
 
Premesso che:
 
- Con deliberazione di G.C. n° 2181 del 12.11.1997 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
costruzione del 2° lotto della strada tangenziale est alla Città di Lecce e dichiarata la pubblica utilità,
urgenza ed indifferibilità dell'opera ai sensi dell'art. 1 della L. 3.01.1978 n° 1;
 
- Con successiva deliberazione n° 987 del 23.12.1999 la Giunta Comunale ha fissato gli essenziali
termini per la procedura espropriativa e per il compimento dei lavori;
- Con Decreto del Dirigente dell'Ufficio Espropriazioni della Provincia di Lecce n° 754 del 4.09.2000 Prot.
n° 42307 del 4.09.2000 è stata disposta l'occupazione d'urgenza in favore del Comune di Lecce
relativamente i terreni occorsi per la realizzazione dell'opera;
 
- La Direzione Lavori, appositamente incaricata, sulla base dei verbali di consistenza, ha proceduto alla
quantificazione delle indennità di espropriazione da corrispondersi alle ditte espropriande. La
determinazione delle indennità è stata decretata con successivo provvedimento dirigenziale n° 118
dell'11.03.2002;
 
- Sulla base delle superfici effettivamente occupate, la Direzione Lavori ha predisposto Il tipo di
frazionamento regolarmente approvato dall'Ufficio del Territorio, dai quali è emersa la reale situazione
catastale.
 
 
Tanto premesso:
 
- Visti i verbali di consistenza ed immissione in possesso;
 
- Visti i tipi di frazionamento redatto dalla Direzione dei lavori;

1



 
- ritenuto di dover procedere all'emanazione del decreto di espropriazione al fine di acquisire
definitivamente le aree occupate, al demanio stradale del Comune di Lecce, e concludere quindi la
procedura espropriativa.
 
 
DECRETA
 
A) Sono definitivamente acquisite al Demanio stradale del Comune di Lecco, con sede in Lecce alla via
Rubichi - C.F. 80008510754, gli immobili occorsi per la realizzazione della strada tangenziale est 20
lotto come di seguito riportato:
 
1) Bianco Salvatore nato a Lecce il 30.01.43 ed ivi residente alla via Caserta 3
 C.F. BNC SVT 43A30 E506K
 Cagnazzo Donata nata a Guagnano il 13.08.45 ivi residente alla via Caserta 3
 C.F. CGN DNT 45M53 E227P
 Cito Antonia nata a Tricase il 07.01.1920 ivi residente alla via Caserta 3
 C.F. CTI NTN 20A47 I419W
Foglio 155 particella 5154 (ex 23/b) di mq. 4.270,00
Foglio 155 particella 5123 (ex 43/b) di mq. 2.517,00
Per un indennità pari ad Euro 9.571,61
 
2) SOC. PISANO' DANIELE COSTRUZIONI S.a.S. C.F. 02545480754 con sede in Lecce al Viale
Leopardi 121
Foglio 154 particella 440 di mq. 5.530,00
particella 446 di mq. 1.174,00
particella 408 di mq. 4.214,00
per una indennità pari ad Euro 6.855,80
 
3) Della Noce Anna Maria nata a Lecce il 06.12.1946 C.F. DLL NMR 46T46 E506U Residente in Lecce
alla via Marco Basseo 24
 Della Noce Gaetano nato a Lecce 07.08.1937 C.F. DLL GTN 37M07 E506G
Foglio 154 particella 413 di mq. 443,00
particella 410 di mq. 203,00
per una indennità pari ad Euro 330,85
 
4) Serafino Michele nato a San Donato di Lecce C.F. SRF MHL 42P27 H826C residente in Germania
Heisterbach str. 1 - 51375 Leverkusen -
Foglio 155 particella 5072 di mq. 795,00
Per una indennità pari ad Euro 856,23
 
5) Girardo Antonia nata a Lecce il 25.01.1962 C.F. GRR NTN 62A65 E506T
residente in Milano alla via Carnevali 11
Foglio 155 particella 5172 di mq. 3.470,00
Per una indennità pari ad Euro 52.143,74
 
6) Chironi Rita nata a Surbo il 18.02.1933 C.F. CHR RTI 33B58 L011C ed ivi residente alla via De
Dominicis 46
Girardo Antonia nata a Lecce il 25.01.1962 C.F. GRR NTN 62A65 E506T

2



residente in Milano alla via Carnevali 11
Foglio 155 particella 5165 di mq. 150,00
Per una indennità pari ad Euro 2.254,05
 
7) Ingrosso Salvatore nato a Castri di Lecce il 10.04.1933
 C.F. NGR SVT 33D10 C334R
 Residente in Lecce alla via Archimede 35
Foglio 159 particella 110 di mq. 3.320,00
Per una indennità pari ad Euro 7.596,34
 
8) Del Piano Vincenza nata a Soleto il 22. 10. 1911 C.F. DLP VCN 11R62 I800E
 Via N e G Tondi 1 Ola Zollino (Le)
Foglio 154 particella 433 di mq. 11.836,00
Per una indennità pari ad Euro 35.508,00
 
9) Guido Francesco nato a Lecce il 02.08.1917 C.F. GDU FNC 17M02 E5067 Via Conte Graufido n° 3 -
Lecce
Foglio 154 particella 444 di mq. 1.257,00
particella 443 di mq. 4.540,00
Per una indennità pari ad Euro 43.478,00
 
10) Granito Anna nata a Sant'Anastasia il 20.02.1878 C.F. GRN NNA 78B60 I262L Via Conte Graufido
n° 3 - Lecce
Foglio 154 particella 435 di mq. 135,00
particella 437 di mq. 14.302,00
particella 438 di mq. 1.136,00
Per una indennità pari ad Euro 116.798,00
 
11) Scorza Leonardo, nato a Bernalda il 02.12.1933 C.F. SCR LRD 33T02 A801O
Licci Amelia nata a Locorotondo il 12.11.1938 C.F. LCC MLA 38S52 E645W
Residenti in Lecce alla via G. Lazzari 14
Foglio 137 particella 417 di mq. 1,00
Per una indennità pari ad Euro 0.49
 
12) Petranca Mario nato a Piacenza il 28.05.1955 C.F. PTR MRC 55E28 G535F Residente in Lecce alla
via vicinale La Lizza s.n.
Foglio 159 particella 152 di mq. 85,00
Per una indennità pari ad Euro 11.659,69
 
13) Giurgola Francesco nato a Lecce il 23.04.1945 C.F. GRG FNC 45D23 E506G Stefanelli Marceila
nata a Lecce il 12.05.1947
C.F. STF MCL 47E52 E506J residente alla via Sandalo s.n.
Foglio 155 particella 5160 di mq. 168,00.
Per una indennità pari ad Euro 5.380,31
 
14) Centonze Antonio n. Lecce il 24.01.1964 C.F. CNT BDT 31A02 E506B Presso Tondi Giuseppa via
Adriatica 23
Centonze Carmela n. Lecce il 15.07.1960 C.F. CNT CML 60L55 E506S Presso Tondi Giuseppa via
Adriatica 23

3



Centonze Francesco n. Lecce il 01.05.1959 C.F. CNT FNC 59E01 E506S Via Adriatica 255 Lecce
Centonze Laura n. Lecce il 24.01.1964 C.F. CNT LRA 62C43 E506M
Presso Tondi Giuseppa via Adriatica 23
Foglio 155 particella 5157 di mq. 4.800,00
particella 5158 di mq. 490,00
particella 5162 di mq. 2.645,00
particella 5163 di mq. 1.150,00
Per una indennità pari ad Euro 21.745,00
 
15) Cazzato Giuseppe, nato a Presicce il 09.01.1947 C.F. CZZ GPP 47A09 H0470 ivi residente via
Roma 14
Cazzato Rosanna nata a Presicce il 19.10.1948 C.F. CZZ RNN 48R59 H047B ivi residente via Marche 8
 
Personè Rita nata a Lecce l'01.08.1920 C.F. PRS RTI 20M41 E506A ivi residente via San Giusto 32
Ravenna Maria Rosaria nata a Parabita il 26.01.1945 e residente in Presicce alla via Arditi n° 3 - C.F.
RVN MRS 45A66 G325V (proprietaria per 1/6)
Ravenna Maria Teresa nata a Gallipoli il 29.09.1976 - C.F. RVN MTR 76P69 D883A
Ravenna Rita nata a Galatina il 6.04.1984 - C.F. RVN RTI 18D46 D8620, Ravenna Chiara n. Galatina il
2.02.1986 - C.F. RVN CHR 861342 D862W, tutte res. in Parabita alla Piazza Umberto I n° 15
Foglio 155 particella 5167 di mq. 6.940,00
Per una indennità pari ad Euro 2.029,04
 
16) Rizzo Oronzo nato a Lecce il 28.11.1933 C.F. RZZ RNZ 33S28 E506L Residente in Lecce alla via
San Nicola 41/a
Foglio 155 particella 5170 di mq. 8.500,00
Per una indennità pari ad Euro 48.446,70
 
2) Il presente decreto dovrà essere notificato alla ditta espropriata, affisso all'albo pretorio del Comune
di Lecce, registrato, trascritto e pubblicato al BURP. Si procederà inoltre alla presentazione della
domanda di voltura catastale presso l'Ufficio del Territorio.
 
Il Coordinatore dell'Area Tecnica
Ing. Piergiorgio Solombrino
 
_________________________

4


